An example
concerning
the Primor-
dial Causes

et simpliciter sunt, sed quod quaerentibus eas deque eis quiddam
 exempli gratia proferre uolentibus sic uel sic et multipliciter et
 infinite diuino radio illuminant[e] in theophaniis suis solent apparere
 —et, ut hoc exemplo rerum sensibilium clarius luceat, centrum et
 circumscriptum ei circulum diligenter intueri rectasque lineas a
 centro inchoatas et ad circulum porrectas ibique terminatas.

aliud
paradigma

A. Saepe hoc aspexi seu in animo per phantasiam interius seu in
 figura uisibili corporeaue exterius sensibus subiecta.

N. Non intuitus es quomodo omnes lineae in centro adunantur ut
 nulla illarum ab aliis discerni possit? Nimirum quia omnes in eo
 unum sunt et nullo modo a se ipsis discrepant ita ut rationabiliter
 non iunctura linearum in unum sed fons atque principium simplex
 et indiuiduum ex quo siue naturaliter siue arte multiplex linearum
 numerus procedit centrum diffiniatur. Est enim centrum uniuersale
 linearum initium in quo omnes unum sunt.

A. Hoc quoque in geometricis rationibus mihi apertissime suasum.
 Sed haec omnia plus animo quam sensu percipiuntur siue interius
 per phantasiam siue exterius per sensum de talibus uelit quis disputare.

N. Recte dicis. Haec enim et huius modi pura mentis acie diiudi-
 cantur. Vides ni fallor in prima linearum progressionem ab ipsa unitate
 quae in centro est quantum sibi inuicem lineae coniunguntur ut uix
 discerni a se inuicem possint, dum uero longius a centro protendun-
 tur latius paululum spatia quibus a se inuicem segregantur crescere
 incipiunt donec ad extremum circulum quo finiuntur perueniant ubi
 latissima sua diastemata mensurantur, hoc est spatia inter lineas
 constituta, quae sibi inuicem aequalia sunt ut nulla eorum latiora
 aut angustiora aliis reperiuntur quemadmodum et in ipsis lineis una
 eademque longitudo est in tantum ut earum nullae longiores aliis aut
 breuiores sint, naturali rationabilique aequalitate in utrisque seruata,
 in latitudine spatiorum dico et in longitudine linearum.

A. Ita est et plane intelligo.

N. Quid si uelis spatiorum et linearum numerum dinoscere et in
 ordinem quendam redigere? Num potes speciale spatium lineamue
 speciali[ter] inuenire ex quo uel ex qua naturaliter ac proprie
 incipias?

A. Mihi quaerenti non occurrit. Tanta siquidem aequalitas in his

3 infinite RB^cP: infinitae B* 4 lemma BP 5 circumscriptum RB:
 circumscriptum P 5 a RB: ad P 8 sensibus RB: sensui P 18 dis-
 putare RB: disputari P 27 aut RB: ut P reperiuntur R^cBP: repperiantur R*
 33 potes RB^cP^c: potest B*P* spatium RB: spacium P 35 incipias R^cBP:
 incipies R*